
17 kwietnia w godzinach 18:00 - 20:00
ProMedia, al. Wojska Polskiego 2, Szczecin

Spotkanie z Joanną Puchalską, autorką książki
„Bo to złe kobiety były. Intrygantki i diablice” 
Książka prezentuje paradę niemoralnych,
wyrachowanych intrygantek i awanturnic, a także
zdrajczyń i agentek obcych mocarstw, w czasie od
Jagiellonów, po realia PRL-u. Mamy zatem okazję
poznać dziesięć zbeletryzowanych biografii kobiet,
które na kartach historii zapisały się jako „kobiety złe”.
Począwszy od Barbary Giżanki, która dzięki
niezwykłemu podobieństwu do Barbara Radziwiłłówny,
przedwcześnie zmarłej ukochanej Zygmunta Augusta,
bez skrupułów omamiła władcę i wykorzystała jego
słabości do prowadzenia bardzo śmiałej i bezczelnej
polityki, a na konfidentce Gestapo, Blance
Kaczorowskiej, która wydała wiele osób z Armii
Krajowej, a po wojnie współpracowała z tajnymi
służbami PRL – skończywszy.
Losy przedstawianych kobiet tworzą barwną mozaikę
postaw i życiowych historii. Bohaterki Puchalskiej
kierowały się różnymi motywacjami i różna była skala
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popełnianych przez nie zbrodni i występków. I trzeba
przyznać, że autorka zachowała wobec opisywanych
postaci spory dystans. Dzięki temu przedstawiła je nie
tylko z ciemnej strony, nie zrobiła z nich – o co w
kontekście wydarzeń było tak łatwo – potworów.
Opisywane przez nią intrygantki, zdrajczynie oraz
kochanki były postaciami z krwi i kości, a schodzenie
na złą drogę było uzależnione od wielu czynników oraz
okoliczności. Autorka stara się zrozumieć co było tego
głównym powodem, moralną ocenę życia i poczynań
swoich bohaterek pozostawiając czytelnikowi. A jest
się nad czym zastanawiać.

Joanna Puchalska, rodzinnie związana z
Mickiewiczowską Nowogródczyzną, historyk sztuki,
tłumaczka, publicystka, pisarka. Lubi wynajdywać
ciekawe historie z naszych dziejów, najchętniej
związane z Kresami. Dotychczasowe publikacje to
"Dziedziczki Soplicowa", "Kresowi Sarmaci", "Polki,
które zadziwiły świat" oraz ostatnio "Bo to złe kobiety
były. Intrygantki i diablice".
Udostępnij w Messengerze
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